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СРБИЈАГАС И ГАСПРОМ 
ЗАПОЧЕЛИ ПРОШИРЕЊЕ 

СКЛАДИШТА ГАСА 
„БАНАТСКИ ДВОР“! 

ПОДЗЕМНИ РЕЗЕРВОАР 
ИМАЋЕ ЈОШ 12 

БУШОТИНА!

ДИРЕКТОР СРБИЈАГАСА 
ДУШАН БАЈАТОВИЋ 

ИЗЈАВИО ЗА ТВ К1 ДА 
ЈЕ ВЕЋ САДА СИГУРАН 

ДА ЋЕ БАР ЈОШ ЈЕДНОМ 
БИТИ ОДЛОЖЕНЕ 

АМЕРИЧКЕ САНКЦИЈЕ 
НИС-У!

СИНДИКАТ СРБИЈАГАСА 
УПУТИО ПОСЛОДАВЦУ 

ДОПИС У ВЕЗИ СА 
УЧЕШЋЕМ ЗАПОСЛЕНИХ 
У РАСПОДЕЛИ ДОБИТИ  

У 2024! НА СЕДНИЦИ 
ОДБОРА ФОРМИРАН 

ОДБОР ЗА БИЗНР!

СРБИЈАГАС

Надзорни одбор усвојио Консолидоване финансијске извештаје Србијагаса за 2024.

ПОЗИТИВАН ФИНАНСИЈСКИ РЕЗУЛТАТ И У 
ЗБИРУ РЕЗУЛТАТА МАТИЧНОГ И ЗАВИСНИХ И 
ПРИДРУЖЕНИХ ПРАВНИХ ЛИЦА

У Новом Саду је 
23.04.2025. године 
одржана седница 
Надзорног одбора 
Јавног предузећа 
„СРБИЈАГАС“. 
На седници су 
усвојени Годишњи 
Консолидовани 
финансијски 
извештаји ЈП 
„СРБИЈАГАС“ за 
период 01.01-
31.12.2024. године, 
сачињени на 
основу Закона 
о рачуноводству, Међународних 
рачуноводствених стандарда и Правилника 
о рачуноводству и рачуноводственим 
политикама. Србијагас је, како је истакнуто 
на седници НО, у претходној години 
и у Консолидованим финансијским 
извештајима имао позитиван финансијски 
резултат и пословни добитак, а на основу 
појединачних финансијских извештаја 
матичног правног лица – ЈП „СРБИЈАГАС“ 

и појединачних извештаја зависних и 
придружених правних лица.

Председник Надзорног одбора проф. др 
Муамер Реџовић председавао је овом 
седницом, а поред чланова НО, присутни су 
били и представници пословодства.

Надзорни одбор усвојио је и Извештај 
о самооцењивању, тј. Извештај Радне 
групе за координацију активности на 

успостављању адекватног 
система финансијског 
управљања и контроле ЈП 
„СРБИЈАГАС“ са пресеком 
стања на дан 31.12.2024. 
године. У складу са свим 
важећим прописима у 
овој области, речено је да 
систем интерних контрола 
у Србијагасу функционише 
ефективно и ефикасно и да 
се организацијом управља 
у складу са принципима 
законитости и доброг 
финансијског управљања.
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Како је почетком априла објавила Радио телевизија 
Србије, дуго најављивано, проширење складишта 
гаса „Банатски Двор“ је почело. Неопходно је за 
сигурно снадбевање - не само због раста потрошње 
у индустрији већ и због већег броја прикључених 
домаћинства.

Складиште у Банатском Двору једино је у Србији, а 
сада ће му се капацитет дуплирати. 
Имаће још 12 бушотина. Набавка 
опреме је већ уговорена. Носиоци 
посла су акционари „Банатског двора“ 
– компаније Србијагас и Гаспром.

Министарка рударства и енергетике 
Дубравка Ђедовић Хандановић 
казала је да је укупна вредност 
инвестиције 145 милиона евра.

-Капацитети ће се проширити до 750 
милиона метара кубних гаса. Ми смо 
до сада складиштили у постојећим 
складиштима Банатског Двора и 
захваљујући складиштима у Мађарској 
- долазили до додатних капацитета. 
И, захваљујући овој инвестицији, 
значајно ћемо подићи ниво резерви 
гаса у нашој земљи. А то значи 
да можемо да реагујемо у случају 
непредвиђених ситуација, рекла је 
министарка Ђедовић Хандановић.

Директор Србијагаса Душан 
Бајатовић, навео је да су финансијска 
средства обезбеђена уз подршку 
Владе Србије преко Србијагаса.

-Ми ћемо то кредитирати. А неће 
утицати битно у смислу тарифа на 
оптерећеност крајњих потрошача, 
тако да можемо да будемо задовољни 
са тим договором. Рок за завршетак 
посла је крај 2026. године. НИС 

ће радити бушотине, остало ћемо радити 
комбиновано са нашим руским колегама, али и 
са неким европским и америчким постављачима 
опреме, истакао је Бајатовић.

Поред сигурног дотока руског гаса „Балканским 
током“, Србија гас добија и из Азербејџана.

-Наравно да нам је циљ да и даље 
диверсификујемо изворе снабдевања гасом, то смо 
учинили завршетком изградње интерконекције 
између Србије и Бугаске, наставићемо са Северном 
Македонијом, са Румунијом и кроз пројекат 
реализације додатног складиштења гаса, додала 
је за РТС Дубравка Ђедовић Хандановић.

Читава Европа покушава да дође до нових извора 
гаса. Брисел је најавио да ће већ крајем месеца 
чланице почети да пуне складишта за следећу зиму. И 
док цене нафте падају, гас држи високу цену управо 
због велике тражње, пренео је РТС у Дневнику у 19,30.	
 				       	    (www.rts.rs)
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Преузето из других медија – Дневник РТС у 19,30

ПОДЗЕМНО СКЛАДИШТЕ „БАНАТСКИ ДВОР“ 
ИМАЋЕ ЈОШ 12 БУШОТИНА

На седници Надзорног одбора усвојени су и 
први квартални извештаји стручних комисија за 
2025. годину, и то: Извештај о процени ризика 
наплате краткорочних потраживања и пласмана, 
односно вредновању краткорочних потраживања и 
пласмана Србијагаса, са стањем на дан 31. март ове 
године, затим Извештај о вредновању дугорочних 
финансијских пласмана, дугорочних потраживања и 
квалификацији заједничких аранжмана и Извештај о 
вредновању залиха и датих аванса, на крају марта. 

Чланови Надзорног одбора донели су и Одлуку о 
усвајању Кварталног Извештаја о ванредном попису 
залиха природног гаса ЈП „Србијагас“ са стањем на 
дан 01.04.2025. године, по делатностима транспорта, 
дистрибуције и складиштења.

Надзорни одбор одржаће до краја априла још једну 
седницу, како би у законском року били усвојени сви 
актуелни извештаји и одлуке. 
		   	   	    (www.srbijagas.com) 
	 	 	    Фотографије: Небојша Илић

МАЈА ВУКАДИНОВИЋ НОВИ ЧЛАН НАДЗОРНОГ ОДБОРА

Решењем Владе Републике Србије од 27. марта ове године, именована је Маја Вукадиновић за вршиоца 
дужности члана Надзорног одбора Јавног предузећа „СРБИЈАГАС“, Нови Сад. Истим решењем, дужности члана 
НО Србијагаса разрешен је Вељко Ковачевић. Решење је објављено у Службеном гласнику РС бр.28/2025.

Влада Србије оснoвала предузеће „СПВ Банатски Двор“

ЗАДАТАК НОВОГ ПРЕДУЗЕЋА РЕАЛИЗАЦИЈА 
ПРОЈЕКТА ПРОШИРЕЊА СКЛАДИШТА 
Како су пренели медији, Влада Републике Србије је на седници 
11. априла донела Одлуку о оснивању привредног друштва „SPV 
Банатски Двор“, уз образложење да се ово привредно друштво оснива 
ради реализације пројекта проширења подземног складишта гаса 
Банатски Двор. Оснивач и једини власник будућег предузећа „SPV 
Банатски Двор“ је Република Србија. Влада Србије је ново предузеће 
регистровала за делатност трговине гасовитим горивима преко 
гасоводне мреже, али и оставила могућност да се оно бави и другим 
делатностима. На чело овог предузећа Влада је привремено поставила 
заменицу генералног директора Србијагаса,  Блаженку Мандић.
Одредница „SPV“ у међународном „језику финансија“, као „special 
purpose vehicle“, означава ћерку-фирму која се оснива за специјалне 
прилике и на одређено – обично до окончања одређеног пројекта. 
То значи да се очекује да након реализације пројекта проширења 
подземног складишта гаса, друштво престаје са радом у складу са 
законом, а да се сва права и обавезе привредног друштва преносе на 
министарство надлежно за послове финансија.

(www.naslovi.net)



Министарка рударства и енергетике Дубравка 
Ђедовић Хандановић, разговарала је овог месеца 
са министром спољних послова и трговине Мађарске, 
Петером Сијартом, о продубљивању сарадње две 
земље у области енергетике, изградњи нафтовода 
Србија-Мађарска и сарадњи у снабдевању природним 
гасом.

-Пријатељи се препознају у тешким временима и 
захвални смо Мађарској на континуираној подршци 
у ситуацији кад смо суочени са могућим санкцијама 
према Нафтној индустрији Србије. Посебно сам 
захвална министру Сијарту што је у разговорима које 
је имао у Вашингтону и Москви говорио о позицији 
наших земаља, да нисмо урадили ништа што би 
изазвало увођење 
санкција, а да би то 
имало за последицу 
регионалну нестабилност 
и нестабилност цена, 
навела је Ђедовић 
Хандановић.

-Као што данас знамо да 
је одлука да изградимо 
гасовод „Балкански 
ток“, којим су Србија, 
Мађарска, али и неке 
друге земље добиле 
сигурно снабдевање 
гасом, била исправна, 
сигурна сам да ће исто 
тако бити и са нашом 
заједничком одлуком да 

изградимо нови нафтовод, и да се 
више ослањамо на партнере са којима 
имамо доказане пријатељске односе,  
рекла је она.

-Наставићемо разговоре са мађарском 
страном о складиштењу гаса, а имамо 
планове и да проширимо капацитете 
складишта у Банатском Двору, чија 
је процењена вредност око 140 
милиона евра, и планирамо да га 
завршимо до 2027. Такође, у току 
су преговори о новом дугорочном 
уговору о снабдевању гасом из Руске 
Федерације, навела је министарка.

Министар спољних послова и 
трговине Мађарске Петер Сијарто 
указао је да без свеобухватне 
енергетске сарадње, две земље не 
би могле да обезбеде енергетску 
безбедност.

-Рат у Украјини ставио нас је све у Европи пред 
озбиљне изазове у погледу снабдевања енергентима. 
Србија и Мађарска виделе су да могу да рачунају 
једна на другу ослањајући се на своје сопствене снаге. 
Пре неколико година донели смо суверену и храбру 
одлуку да изградимо гасовод „Балкански ток“, упркос 
многима који си говорили да то нема смисла. Без тог 
гасовода данас не бисмо могли да обезбедимо наше 
потребе за гасом, рекао је он и истакао да Мађарска 
преко Србије може да покрије укупне годишње 
потребе за гасом и да ће исто тако, након изградње 
новог нафтовода, и Србија моћи да покрије годишње 
потребе за сировом нафтом.	            			 
        				            (www.mre.gov.rs)
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Ђедовић Хандановић и Сијарто:

НАСТАВЉАМО ДА ПРОДУБЉУЈЕМО САРАДЊУ 
СРБИЈЕ И МАЂАРСКЕ У ОБЛАСТИ ЕНЕРГЕТИКЕ

О истој теми директор говорио и на Телевизији К1

НИС НИЈЕ НАПРАВИО НИЈЕДАН ФАУЛ, ЈЕР НИЈЕ 
КУПОВАО РУСКУ НАФТУ

Генерални директор Србијагаса Душан 
Бајатовић изјавио је почетком месеца 
гостујући на Пинк телевизији, да ће бити 
још разговора о Нафтној индустрији 
Србије и да очекује бар још једно 
одлагање увођења америчких санкција 
нашој нафтној компанији. Он је поновио 
да је потребан јасан акциони план за 
НИС који, како каже, мора да буде плод 
разговора између Србије и Русије и да 
буде прихватљив за САД.

-Можемо ми да лиценцирамо месец 
за месец колико год хоћете, али ће 
последица бити нешто друго. НИС ће 
сигурно смањити продају и самим тим 
и прераду, то је неминовно. Све се може, али неће 
бити лако да надокнадимо снабдевање из околних 
земаља готових производа попут бензина, дизела и 
свега осталог. С друге стране, то би захтевало и одлив 
девиза, рекао је Бајатовић за ТВ Пинк. Он сматра да 
ново одлагање санкција НИС-у показује да Србија, без 
обзира на то што су, како каже, санкције и политичке, 
има разумевање америчке администрације.

Уједно, директор је подсетио да је пре првог одлагања 

санкција НИС-у промењена власничка структура у 
тој компанији и да још увек није познато како ОФАК 
(Канцеларија за контролу стране имовине) третира те 
промене.

-Имаћемо ми још неко време, сигуран сам, да то 
решимо. Безбедни смо барем шест месеци што се 
тиче деривата. Све је то на максимуму, ми смо били 
спремни да примимо тај неки први удар санкција, 
рекао је Бајатовић.		               			 
			      		  (www.pink.rs)

Директор Бајатовић у медијима

БИЋЕ ЈОШ РАЗГОВОРА О НИС-У, БАР ЈОШ ЈЕДНО 
ОДЛАГАЊЕ САНКЦИЈА
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Медији су пренели да је директор Србијагаса Душан 
Бајатовић изјавио да је већ сада сигуран да ће бар 
још једном бити одложене америчке санкције НИС-у. 
Он је, гостујући на ТВ К1, казао да НИС није направио 
ниједан фаул и истакао да су најављене санкције 
„политичке“.

-Било је забрањено да се купује руска нафта - НИС 
није направио ниједан фаул, јер нису куповали руску 
нафту. То видимо и по билансима НИС-а, објаснио 
је Бајатовић. Додао је да је Гаспромњефт под 
санкцијама, али да Гаспром није и подсетио да је 
промењена власничка структура у НИС-у, тако што је 

Гаспромњефт пренео свој удео од око пет одсто на 
Гаспром.

-Санкције нису уведене и тренутно постоје два 
процеса. Први је лиценцирање, којим се сада служимо. 
То значи да се обраћамо америчкој Канцеларији за 
контролу стране имовине – „OFAC“, која је регулатор 
за праћење санкција. Други процес је скидање са 
„SDN“ листе (листе специјално означених држављана 
и блокираних лица), на коју се ентитети стављају 
када им се санкције уведу. По новим правилима, ово 
скидање сада мора да прође кроз Конгрес, што знатно 
продужава процедуру. Санкције се лако уводе, али 

ЈОШ ЈЕДНО ОДЛАГАЊЕ ЗА НИС 
Србија је успела да добије ново одлагање санкција за НИС, саопштио је овог викенда председник Србије 
Александар Вучић. Санкције су одложене захваљујући разумевању америчких партнера за позицију Србије.
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Почетком априла, помоћник министра задужен за 
нафту и гас, Саша Коковић, рекао је приликом 
учешћа на 11. министарском састанку Саветодавног 
већа Јужног гасног коридора у Бакуу, да је 
азербејџански гас део решења за већу енергетску 
безбедност Србије, као и ширег региона.

-Србија је до скоро имала само један извор и два 
правца снабдевања гасом. Завршетком изградње 
и пуштањем у рад гасне интерконекције Србија-
Бугарска у децембру 2023. године, Србија се додатно 
повезала на гасовод „ТАНАП“, односно Јужни гасни 
коридор. Тиме по први пут диверсификујемо изворе 
снабдевања природним гасом, повезујемо се са 
изворима гаса из Каспијског региона и Средњег 
истока, као и са „LNG“ терминалом у грчкој луци 
Александрополис, рекао је он и подсетио да су Србија 
и Азербејџан традиционално пријатељске земље и 
стратешки партнери у многим областима.

-Препознали смо Азербејџан као једног од главних 
партнера на путу диверсификације извора снабдевања 
гасом. У завршници изградње интерконектора Србија-
Бугарска, у Бакуу смо договорили испоруке до 400 
милиона кубних метара гаса годишње из Азербејџана 
до 2026. године, које након тога могу да буду и 
три пута веће. Од посебног значаја за снабдевање 
природним гасом ове године било је потписивање 
уговора којим је Србија могла да рачуна на сигурне 
капацитете, милион кубних метара гаса дневно што је 
повећало енергетску сигурност наше земље, истакао 
је Саша Коковић.

Он је указао да постоји заједнички интерес за сарадњу 
у изградњни гасне електране у Србији.

-С обзиром на то да Азербејџан већину електричне 
енергије добија из гасних електрана, а да постоји 
физичка повезаност две земље преко Јужног гасног 
коридора, постоји заједнички интерес за сарадњу 
у изградњи гасне електране у Србији. У наредном 

периоду очекујемо продубљивање стратешког 
партнерства са Азербејџаном и потписивање 
споразума о сарадњи на овом пројекту, рекао је 
помоћник министра истичући став Србије да је 
природни гас као прелазно гориво у енергетској 
транзицији и даље неопходно решење за 
обезбеђивање енергетске стабилности и базне 
енергије као подршке развоју обновљивих извора 
енергије.

Уједно, он је навео да ће Србија у наредне три године 
добити још два нова гасовода којим ће се повезати са 
Северном Македонијом и Румунијом. 

-Отворени смо за продубљивање сарадње како са 
земљама из нашег окружења, тако и са партнерима 
из Централне Азије, као и за учешће у регионалним 
иницијативама и пројектима који би омогућили већу 
енергетску безбедност и сигурност снабдевања и 
лакше превазилажење свих изазова које доноси 
енергетска криза, закључио је Коковић.			 
				            (www.mre.gov.rs)

Вест из Бакуа објављена на сајту Министарства рударства и енергетике Србије

АЗЕРБЕЈЏАНСКИ ГАС ДЕО РЕШЕЊА ВЕЋЕ 
ЕНЕРГЕТСКЕ БЕЗБЕДНОСТИ

их је тешко уклонити, казао је Бајатовић и истакао 
да је пракса рафинерија у Русији да немају своју 
малопродајну мрежу, као и да би то могло да буде 
једно од решења за НИС.

-Србијагас може да преузме руску малопродајну 
мрежу у иностранству или приватницима може да се 
изда малопродајна мрежа. Она остаје ваша, приходи 
остају ваши од закупа, али немате приходе од продаје 
нафте на тржишту. Може ЕПС да купује нафту, па да 
је прерађује овде. Дакле, Србијагас може да преузме 
руску мрежу у Бугарској и у Румунији, рекао је он.

Према његовим речима, 
могућа опција је и да дође 
до договора на вишем 
нивоу, па да Влада Србије 
оснује агенцију која 
може да буде у функцији 
контроле.

-Суштина је да сачувамо 
произвођача, односно 
прерађивача нафте у 
нафтне деривате. Сукоб у 
Украјини ће се завршити 
пре или касније и зато 
мислим да не треба да 
отимамо руску имовину 
и могу да кажем да неће 
бити национализације, 
рекао је Бајатовић.

Он је, такође, рекао да НИС 
има дуг од 550 милиона 
евра и није решење да се, како су неки предлагали, 
отвори стечај у компанији.

-Да ли мислите да је могуће да неко након тога дође 
и лако организује производњу иако је НИС одлично 
устројена фирма? То не иде баш тако, навео је 
Бајатовић

Према његовим речима, НИС има резерве за шест 
месеци, а осим тога постоје и војне и државне 
резерве, као и резерве приватних компанија. Каже 

да банке нису више тако 
нервозне по питању НИС-а 
и због тога је захвалио 
Министарству финансија и 
Народној банци Србије.

-Смирили су ту нервозу од 
банака. Нема активирања тих 
кредита који би НИС отерали 
у стечај и слично. Дакле, ми 
сад морамо, пре свега НИС, 
а биће опет уз помоћ Владе 
Републике Србије и уз помоћ 
мађарске владе, да се поново 
обратимо ОФАК-у. Они вама 
не одговарају, они вама шаљу 
питања, рекао је Бајатовић.

-Ово продужење што смо 
добили показује да постоји 
разумевање за позицију 

у Србији и у америчкој администрацији. Постоји 
разумевање за Србију и у руској администрацији, 
на крају крајева. Ја сам чак начуо да ће се можда 
спремити састанак Вучића и Трампа. И неће бити 
лак. И најмање питање ће бити НИС. Имаћемо ми ту 
разумевања. И то нису само ове царине које су чудно 
израчунате, већ ће ту бити и других политичких 
питања, можда КиМ, можда Република Српска, можда 
још неке ствари, рекао је Бајатовић.

Бајатовић је навео да Србија сада треба да заврши са 
Русима и дугорочни уговор о гасу.

-То нас спашава. Сад да вам кажем, највећи резервоар 
енергије у Србији није Ђердап, него Банатски Двор, 
потребно је складиште. Ми га сад проширујемо. Ако 
Бог да, данас ћемо почети најзад и да бушимо. Па 
видите овде, чију опрему да купим, руску, западну, 
немачку? Па је ли нас условљава неко чију да купимо? 
За сад нас, ја морам да вам кажем, нико не условљава, 
подвукао је директор Србијагаса у разговору за К1. 
 
				               (www.k1info.rs)

У наредном периоду споразум о изградњи гасне електране
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СЕРТИФИКАЦИЈОМ „ТРАНСПОРТГАС СРБИЈА“  
ИСПУЊЕН ВАЖАН ЦИЉ ИЗ РЕФОРМСКЕ АГЕНДЕ

8 9

Министарка Ђедовић Хандановић разговарала са директором „Транспортгаса“ 

Почетком априла министарка рударства и енергетике 
Дубравка Ђедовић Хандановић, разговарала је са 
новоизабраним директором „Транспортгас Србија“ 
Зораном Јовчићем, о успешно завршеном процесу 
сертификације овог предузећа као независног 
оператора транспортног система, који је потврдила и 
Енергетска заједница.

-Добијањем сертификата за „Транспортгас“, који 
издаје Агенција за енергетику, Србија је направила 
значајан искорак у реформама у гасном сектору, 
након што смо већ испунили све циљеве из 
Реформске агенде дефинисане до децембра 2024, 
који се тичу реформи у сектору електроенергетике. 
Процес сертификације трајао је веома дуго, и ово 
питање било је актуелно претходних 11 година 
као један од циљева у реформисању гасног 
сектора. Пожртвованим радом успели смо да 
окончамо изазован процес, уз велико ангажовање 
„Транспортгаса“, „Србијагаса“ и Агенције за 
енергетику, чиме су испуњени сви захтеви које је 
поставила Европска комисија, навела је Ђедовић 
Хандановић.

На састанку је разговарано и о осталим циљевима 
реформске агенде који треба да буду испуњени до 
јуна ове године у складу са Закључком о усвајању 
Реформске агенде Републике Србије 2024-2027, који је 
Влада донела 3. октобра 2024. године, а који се тичу 
даљих важних реформи у гасном сектору. 

Министарка је нагласила да је веома важно да 

„Транспортгас Србија“ јача своје капаците и да 
преузима важнију улогу у енергетском систему и кад 
је реч о сигурности снабдевања, али и о реализацији 
нових пројеката у гасном сектору. 

Представници „Транспортгас Србија“ информисали 
су министарку о краткорочним и дугорочним 
приоритетима у пословању овог предузећа где 
су, између осталог, посебно наглашене измене 
Колективног уговора и потребе за модернизацијом 
инфраструктуре система за транспорт гаса у оквиру 
десетогодишњег плана развоја.

Министарка је новоизабраном директору 
„Транспортгаса“ Зорану Јовчићу честитала ступање на 
дужност, на коју је дошао након спроведеног јавног 
конкурса.    
         			           	         (www.mre.gov.rs)

Пред крај априла, предузеће 
„Транспортгас Србија“ извело 
је тродневне радове на гасним 
објектима РЈ „Транспорт“ Београд, 
тачније на Главном разводном 
чвору – ГРЧ Батајница, тако да су 
потрошачи у Батајници и Земуну 
три дана били без испоруке 
природног гаса. Како нам је 
речено у овом предузећу, због 
извођења машинских радова на 
уградњи кратке везе са четири 
славине на ГРЧ Батајница, дошло 
је до краткорочног прекида у 
испоруци гаса за све оне који се 
тим енергентом снабдевају са 
ГМРС „Батајница“ и ГМРС „Земун“.

О овим радовима ОТС је обавестио 
нашег Оператора дистрибутивног 
система – 

ОДС ЈП „СРБИЈАГАС“, а без гаса су били Широка 
потрошња „Батајница“ и „Земун градско језгро“.

Потрошачи су, овог месеца, обавештени и о радовима 
на гасним објектима РЈ „Транспорт“ Београд због 
неконтролисаног пропуштања на „LB“ вентилима, 
због чега је до краткотрајног поремећаја у испоруци 
природног гаса дошло, такође, у трајању од три дана, 
и то од среде, 23.04.2025. године, у 08:00 часова до 
петка, 25.04.2025. године у 08:00 часова. Ове радове 
„осетили“ су потрошачи који се природним гасом 
снабдевају са следећих мерно-регулационих станица: 
ГМРС „Kryogas Cerak“, ГМРС „Железник“, ГМРС 
„Железник 2“, ГМРС „Умка“, ГРЧ „Бежанија“, ГМРС 
„Добановци“ и ГМРС „Сурчин“.

Путем медија, наше предузеће обавестило је 
јавност да гас привремено, због поменутих радова, 
неће имати Широка потрошња „Нови Београд“, 
Широка потрошња  „Градска општина Сурчин“ и 
Широка потрошња „Градска општина Обреновац“. 
Сва насељена места на овом подручју била су без 
испоруке гаса.

О свим овим радовима нашу службу, Службу за односе 
с јавношћу и маркетинг, обавестило је предузеће 
„Транспортгас Србија“, али и наше колеге из ОДС-а 
и Сектора трговине гасом. Планиране интервенције 
на терену урађене су у најкраћем могућем року, а 
испорука је нормализована у најављеним терминима, 
који су објављени на сајту Србијагаса и у медијима.	
                                  					   
        						      В.А.

У априлу изведени велики радови у Батајници

НА ГЛАВНОМ РАЗВОДНОМ ЧВОРУ МАШИНСКИ РАДОВИ  
НА УГРАДЊИ КРАТКЕ ВЕЗЕ СА ЧЕТИРИ СЛАВИНЕ

РАДИЛО СЕ И У ЗРЕЊАНИНУ

Због оштећења челичног дистрибутивног гасовода у 
Панчевачкој улици у Зрењанину, почетком априла, до 
којег је дошло од стране трећег лица, наше предузеће 
обавестило је купце природног гаса у насељеним 
местима Ечка, Стајићево, Лукићево и у делу Града 
Зрењанина – Индустријска зона Југоисток, да је, дошло 
до  краткотрајног поремећаја у испоруци природног 
гаса. ОДС-Оператор дистрибутивног система је о свему 
томе обавестио кориснике дистрибутивног система, који 
су услед поремећаја остали без испоруке природног 
гаса. И ови радови изведени су на најефикаснији могући начин, јер су екипе ЈП „СРБИЈАГАС“ извршиле санацију 
оштећеног дела гасовода неколико сати раније него што је најављено.

ПРОДУЖЕН РОК ВАЖЕЊА КОЛЕКТИВНОГ 
УГОВОРА ЗА „ТРАНСПОРТГАС“

Како је саопштено на сајту Синдиката предузећа 
„Транспортгас Србија“, у априлу је потписан  
Споразум о прудужењу рока важења Колективног 
уговора за Друштво с ограниченом одговорношћу 
„Транспортгас Србија“ Нови Сад 01-01/454 од 
17.04.2025. године, који се продужава  на три 
месеца до 18.07.2025. године. Настављају се 
преговори о закључењу новог Колективног уговора 
за запослене „Транспортгас Србија“ Нови Сад, каже 
се још у овој информацији. 
		          (www.sindikattransportgas.com)
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Србијагас на конференцији „Зелени водоник као путоказ енергетске транзиције”

ПАНЧЕВО ЈЕ НАЈОЗБИЉНИЈЕ МЕСТО ЗА 
ВОДОНИЧНУ ДОЛИНУ

Крајем марта у Београду је, у организацији „Енергије 
Балкана“ и Кластера за развој пројеката водоника, 
одржана међународна конференција „Зелени 
водоник као путоказ енергетске транзиције”, у којој је 
учествовала и наша компанија, ЈП „СРБИЈАГАС“. Како 
је пренето са овог скупа, зелена варијанта водоника 
– као носилац и складиште енергије – кандидује се 
као једно од кључних решења за зелену транзицију, 
под условом да брзи развој технологија, какав смо 
видели код обновљивих извора енергије, донесе 
потребно смањење трошкова производње, транспорта 
и складиштења. На том путу, Србија је направила 
неке искораке, али најважнији кораци тек предстоје – 
усвајање Водоничне стратегије, која је припремљена 
али захтева ажурирање, али и укључивање научне 
заједнице и привреде. Позитиван помак је направила 
Електропривреда Србије, која је покренула анализу 

могућности и оправданости коришћења постројења 
за производњу и складиштење водоника, поручено 
је са Друге београдске Међународне конференције о 
водонику.  

Водонична долина је покушај да се скупа технологија 
производње водоника уведе у реалан живот. На том 
путу, водонична стратегија има кључни значај, јер 
показује да постоји фокус на примену водоника и 
намера да се у овај процес укључе и други актери у 
Србији. Она би омогућила развој и привреде и науке. 
Домаћи кандидат за водоничну долину је Панчево, 
јер има индустријске потрошаче, гасовод и могућност 
транспорта Дунавом, рекли су учесници панела 
„Водонична долина – могућности и перспективе за 
Србију“. Представник наше компаније био је извршни 
директор ЈП „СРБИЈАГАС“ за инвестиције Јовица 
Будимир. 

-Још пре две године Србијагас је формирао Радну 
групу, која је укључила професоре са страних и 
домаћих универзитета, стручњаке из ове области 
и стручњаке из Србијагаса, који могу да учествују у 
развоју водоничне стратегије. Циљ радне групе је, 
пре свега, да препозна изазове и који су оквири у 
којима можемо да се крећемо – правни, економски, 
технолошки и технички, рекао је Јовица Будимир. 

-Знамо да је Србијагас компанија која је регистрована 
за трговину, складиштење и транспорт природног 
гаса. У међувремену смо потписали конкретан 
Меморандум са компанијом “Leipziger Energie” из 
Немачке, која се показала каo један од озбиљнијих 
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партнера, можда и једини. Не знам да ли је још 
неко дошао са конкретним пројектом за развој и 
имплементацију водоника. У Сомбору они граде један 
електролизер и соларну електрану. Тражили су у 
Србијагасу партнера који би могао да тај водоник, 
који се произведе у соларној електрани, утисну у 
систем Србијагаса. То нас је подстакло да почнемо 
да анализирамо шта се дешава у реалним условима. 
Очекујемо да у наредном периоду испитамо наш 
систем, рекао је Будимир. 

Гасоводи су релативно стари и постоји питање 
умешавања водоника, да ли је то 5, 10 или 20 одсто. 
Директор Инвестиција Србијагаса истиче и то да 
компанији предстоји да испита цеви, јер молекули 
су различити, топлотна моћ водоника и гаса је 
различита.  

-Зато имамо споразум потписан са Факултетом 
техничких наука. Очекујемо помоћ њихове стручне 
лабораторије, како би у кратком року добили 
резултате који ће показати шта ће се дешавати са 
умешавањем водоника и природног гаса, рекао је 
Будимир. 

Када је у питању правни оквир, он је казао да је 
јасно да још увек немамо регулативу која би могла 
да подстакне и подржи ову иницијативу. Имамо два 
правца – да сами правимо правилнике, стратегију, 
регулативу или да то преузмемо од неке европске 
државе или ЕУ. 

Када је у питању пројекат у Сомбору, предвиђено 
је да се реализује 4 МW снаге електране, а 2 МW 
је предвиђено за електролизер. Око 1.300 сати 
предвиђено је годишње да ради електрана која би 
производила 50 килограма водоника на сат, што даје 
60 до 65 тона на годишњем нивоу. 

-Идеја је да до краја следеће године завршимо 
пројекат. Да ли ће транспорт ићи преко танкера, 
специјалних посуда, које могу да издрже те високе 
притиске, или ћемо покушати да директно идемо 
преко наше мреже, с обзиром на то да је Војводина 
покривена гасном мрежом, то зависи од наших 
анализа. Конкретно, од тога како се опрема понаша 
у тим условима, колико је спремна наша инсталација 
да прима, да не причамо о правном оквиру и 
регистрацији Србијигаса, што је предуслов да можемо 
да се бавимо транспортом или складиштењем 
електричне енергије кроз водоник. То су изазови које 
морамо да решимо у кратком период, а много тога 
треба да урадимо, рекао је Будимир. 

Како је навео, у последње време се све чешће прича 
о Панчеву као озбиљном кандидату за водоничну 
долину, јер има велике индустријске потрошаче. Ту је 
азотора, гасоводни капацитети су присутни а могућ је 
и транспорт водоника Дунавом. То су карактеристике 
које кандидују Панчево као један од најозбиљних 
места за водоничну долину, саопштио је том приликом 
Јовица Будимир.				    		
		          	         (www.energijabalkana.net)
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ОДЛУКУ О ДОБИТИ ДОНОСИ НАДЗОРНИ ОДБОР, А 
НА ЊУ САГЛАСНОСТ ДАЈЕ ВЛАДА СРБИЈЕ

Синдикат пословодству упутио допис о учешћу запослених у расподели добити за 2024.

Одмах након усвајања свих 
релевантних извештаја о 
пословању у претходној 
години, реаговао је Синдикат 
Србијагаса, који је Послодавцу 
упутио допис, у вези са учешћем 
запослених у расподели добити 
остварене у 2024. години. У 
допису који упућен генералном 
директору Србијагаса, Душану 
Бајатовићу, а који је потписао 
председник ЈСО „СРБИЈАГАС“ за 
више послодаваца Момчило 
Гаговић, каже се:

-У складу са Чланом 50. 
Колективног уговора и усвојеним 
Редовним Финансијским 
Извештајима и Извештајем 
о пословању ЈП „СРБИЈАГАС“ 
Нови Сад за 2024. годину, у 
којима је исказана остварена пословна и нето добит, 

молимо Вас да предузмете 
све неопходне активности, 
како би запослени Србијагаса 
остварили право на учешће 
у расподели добити. 
Напомињемо да је запосленима 
ЈП „СРБИЈАГАС“ претходних 
година ускраћено ово право 
из Колективног уговора, на 
учешће у расподели дела 
добити, наводи се у допису.

Иначе, Синдикат на свом 
сајту подсећа запослене да, 
по закону и правним актима 
предузећа, одлуку о расподели 
добити доноси Надзорни одбор 
ЈП „СРБИЈАГАС“, а потом на њу 
сагласност даје Оснивач, Влада 
Републике Србије.        		
	      

			       (www.sindikat-srbijagas.com)

КОНСТИТУИСАН ОДБОР ЗА БЕЗБЕДНОСТ И 
ЗДРАВЉЕ НА РАДУ

Синдикат овог месеца одржао седницу Одбора ЈСО

У складу са Законом о 
безбедности и здрављу на 
раду и Колективним уговором 
за ЈП „СРБИЈАГАС“, у Новом 
Саду је, средином овог 
месеца, конституисан Одбор 
за безбедност и здравље на раду, а конститутивном 
седницом је  председавао председник Јединствене 
синдикалне организације „СРБИЈАГАС“ за више 
послодаваца Момчило Гаговић. На седници је за 
председника Одбора изабран Ненад Поповић, мастер 
инжењер машинства, који је представник запослених, 
а за чланове Одбора за безбедност и здравље на раду 

изабрани су Горан Алексић и Тин Штула Вукушић, 

такође представници запослених, као и Радан 

Поповић и Слободан Павловић, представници 

пословодства. Чланови новог Одбора за БИЗНР донели 

су Пословник о раду и утврдили смернице за даљи рад 

и активности Одбора.    

         			       (www.sindikat-srbijagas.com)

После пуних 45 година радног стажа, у пензију је овог априла отишла колегиница 
Гордана Сучевић, референт-сарадник платног промета у Служби финансија, 
односно Одељењу платног промета у Новом Саду. Свој радни век почела је 1980. 
године у некадашњем „Нафтагас-Гас“-у, Радној јединици „Гасовод“ Зрењанин, а 
затим је прешла у РЈ „Рафинерија гаса“ Елемир, после тога у „НИС-ГАС“ Стручне 
Службе у Новом Саду, и до последњег радног дана била је у нашем Србијагасу као 
правном следбенику ових ранијих предузећа. Увек предана и посвећена послу, Гоца 
је била сарадник о којој и колеге и руководиоци имају само речи хвале. Посебно су 
се са њом на дирљив и емотиван начин опростиле млађе колеге, које су училе посао 
од ње и за које је увек имала стрпљења, осмех и лепу реч. Много њих са којима је 
радила и сарађивала дошли су на испраћај који је уприличен у згради Пословног 

центра Србијагаса. Да се поздраве са 
вредним и поузданим сарадником и, са 
поштовањем, упуте најлепше жеље за 
пензионерске дане, дошли су и чланови 
пословодства, међу којима извршни 
директори за финансијске послове Љиљана 
Вудравковић и за правне, кадровске и опште 
послове Милан Ђукић, као и директори и 
руководиоци појединих сектора и служби 
Србијагаса. 
 
-Било је право задовољство сарађивати са 
њом, јер је она неко на кога смо се могли 
увек ослонити и рачунати да ће посао бити 
урађен на време и по свим правилима наше 
професије. Многе који су долазили после ње 
је много тога научила у овом послу, а оно 
што је још важније то је да је свима нама 
показала колико је лакше и лепше радити 
са осмехом и без повишеног тона и тензије. 
Једноставно, многима од нас је била, а 
сигурни смо и да ће тако остати и убудуће, 
и пријатељ и друг, а не само колегиница 
са посла, рекли су нам њени дојучерашњи 
руководиоци, али и сарадници и колеге. 
 
Све похвале добили су и они који су 
учествовали у организацији прославе, 
будући да поред лепо аранжираног 
простора и пригодног послужења, у сећању 
оних који су присуствовали овом догађају, ће 
сасвим сигурно остати и занимљива „фото 
ретроспектива“ многих важних тренутака 
из „радног века“ наше Гордане Сучевић 
и поклон изненађење које су јој колеге 
приредиле, а које на духовит и прави начин 
осликавају њену природу и свима добро 
познат приступ раду.	                                   	
				                 В.А.

У Новом Саду у пензију отишла Гордана Сучевић

ПОСЕБАН ИСПРАЋАЈ ЗА НАШУ ГОЦУ, ВРЕДНУ И 
ОДГОВОРНУ И УВЕК СА ОСМЕХОМ НА ЛИЦУ
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Паритети

АНАЛИЗА ЦЕНА ЕНЕРГЕНАТА

ЈП “СРБИЈАГАС”, Нови Сад
Булевар ослобођења 69, 21000 Нови Сад, Србија
ТЕЛ + 381 21 481 1004 / + 381 21 481 2703 / ФАКС + 381 21 481 1305
www.srbijagas.com

НАПОМЕНЕ:

* Плаћа се по утрошку месечно

** Цена је дата без транспорта и манипулативних 
трошкова ЈТ бројило зелена зона, ДТ зелена зона и ДТ 
плава зона нижа тарифа нису узети у обзир јер би се 
приликом грејања изашло из оквира тих зона. На укупну 
потрошњу додаје се фиксни део.

Извори цена:
природни гас - ЈП „СРБИЈАГАС”
природни гас - „НОВИ САД-ГАС” д.о.о.
пропан бутан у боци 10kg - „Кнез Петрол”, Сремски Карловци
електрична енергија - „ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ”
угаљ - „Тропикал БГД“,  Овча, „Good Will-WG”, Крњача
пелет - „Good Will-WG”, Крњача

Цене су без ПДВ-а узете за период април 2025.

Припремила: Драгана Драгишић

Период април 2025.
Период април 2025.

ВРСТА ГОРИВА ЈЕДИНИЦ
А МЕРЕ

ЦЕНА ПО 
ЈЕДИНИЦИ 
МЕРЕ (РСД)

ДОЊА 
ТОПЛОТНА 

 МОЋ 
(МЈ/ј.м.)

КОЕФИЦИЈЕН
Т КОРИСНОГ 

ДЕЈСТВА

ЕФЕКТИВН
А ЦЕНА 
(РСД/МЈ)

ИНДЕКС ЦЕНЕ 
ПРЕМА 

НАЈЈЕФТИНИЈЕМ 
 ЕНЕРГЕНТУ

УВЕЋАНЕ ЦЕНЕ 
ПРЕМА ЦЕНИ 

НАЈЈЕФТИНИЈЕГ 
 ЕНЕРГЕНТА

Природни гас*- ЈП "СРБИЈАГАС" kWh 4.57 3.6 0.85 1.49 1.00 0.00%
Природни гас*- ДП ''НОВИ САД-ГАС'' kWh 4.7 3.6 0.85 1.54 1.03 2.84%
Пропан Бутан-ТНГ  kg 212.50 45.9 0.85 5.45 3.65 264.70%
Струја-ЈТ*   плава зона kWh 11.9558 3.6 0.99 3.35 2.25 124.62%
Струја-ЈТ*   црвена зона kWh 23.9117 3.6 0.99 6.71 4.49 349.24%
Струја-ДТ*  плава зона   виша kWh 13.6638 3.6 0.99 3.83 2.57 156.71%
Струја-ДТ*  црвена зона виша kWh 27.3276 3.6 0.99 7.67 5.13 413.42%
Струја-ДТ*  црвена зона нижа kWh 6.8319 3.6 0.99 1.92 1.28 28.35%
Угаљ Вреоци сушени-лигнит комад/коцка** t 20,000.00 15.421 0.6 2.16 1.45 44.73%
Угаљ Пљевља коцка** t 16,666.67 14.021 0.6 1.98 1.33 32.66%
Угаљ Бановићи -мрки-орах** t 21,000.00 18.2 0.6 1.92 1.29 28.77%
Пелет t 25,400.00 17 0.91 1.64 1.10 9.94%

Припремила: Драгана Драгишић

НАПОМЕНЕ: Извори цена: 
*    Плаћа се по утрошку месечно природни гас - ЈП "СРБИЈАГАС"
**  Цена је дата без транспорта и манипулативних трошкова природни гас -"НОВИ САД-ГАС" д.о.о.
ЈТ бројило зелена зона, ДТ зелена зона и ДТ плава зона нижа тарифа пропан бутан у боци 10кг - "Кнез Петрол", Сремски Карловци
нису узети у обзир јер би се приликом грејања изашло из оквира тих електрична енергија  - "ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ"
зона. На укупну потрошњу додаје се фиксни део. угаљ -"Тропикал БГД", Овча, "Good Will-WG", Крњача

пелет -"Good Will-WG", Крњача

Цене су без ПДВ-а узете за период април 2025.

УПОРЕДНА ТАБЕЛА ЦЕНА ГРЕЈАЊА ЗА РАЗЛИЧИТЕ ЕНЕРГЕНТЕ У ШИРОКОЈ ПОТРОШЊИ
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ДИЈАГРАМ СА УПОРЕЂЕНИМ ИНДЕКСИМА ЦЕНА РАЗЛИЧИТИХ ЕНЕРГЕНАТА 

Период април 2025.

ВРСТА ГОРИВА ЈЕДИНИЦ
А МЕРЕ

ЦЕНА ПО 
ЈЕДИНИЦИ 
МЕРЕ (РСД)

ДОЊА 
ТОПЛОТНА 

 МОЋ 
(МЈ/ј.м.)

КОЕФИЦИЈЕН
Т КОРИСНОГ 

ДЕЈСТВА

ЕФЕКТИВН
А ЦЕНА 
(РСД/МЈ)

ИНДЕКС ЦЕНЕ 
ПРЕМА 

НАЈЈЕФТИНИЈЕМ 
 ЕНЕРГЕНТУ

УВЕЋАНЕ ЦЕНЕ 
ПРЕМА ЦЕНИ 

НАЈЈЕФТИНИЈЕГ 
 ЕНЕРГЕНТА

Природни гас*- ЈП "СРБИЈАГАС" kWh 4.57 3.6 0.85 1.49 1.00 0.00%
Природни гас*- ДП ''НОВИ САД-ГАС'' kWh 4.7 3.6 0.85 1.54 1.03 2.84%
Пропан Бутан-ТНГ  kg 212.50 45.9 0.85 5.45 3.65 264.70%
Струја-ЈТ*   плава зона kWh 11.9558 3.6 0.99 3.35 2.25 124.62%
Струја-ЈТ*   црвена зона kWh 23.9117 3.6 0.99 6.71 4.49 349.24%
Струја-ДТ*  плава зона   виша kWh 13.6638 3.6 0.99 3.83 2.57 156.71%
Струја-ДТ*  црвена зона виша kWh 27.3276 3.6 0.99 7.67 5.13 413.42%
Струја-ДТ*  црвена зона нижа kWh 6.8319 3.6 0.99 1.92 1.28 28.35%
Угаљ Вреоци сушени-лигнит комад/коцка** t 20,000.00 15.421 0.6 2.16 1.45 44.73%
Угаљ Пљевља коцка** t 16,666.67 14.021 0.6 1.98 1.33 32.66%
Угаљ Бановићи -мрки-орах** t 21,000.00 18.2 0.6 1.92 1.29 28.77%
Пелет t 25,400.00 17 0.91 1.64 1.10 9.94%

Припремила: Драгана Драгишић

НАПОМЕНЕ: Извори цена: 
*    Плаћа се по утрошку месечно природни гас - ЈП "СРБИЈАГАС"
**  Цена је дата без транспорта и манипулативних трошкова природни гас -"НОВИ САД-ГАС" д.о.о.
ЈТ бројило зелена зона, ДТ зелена зона и ДТ плава зона нижа тарифа пропан бутан у боци 10кг - "Кнез Петрол", Сремски Карловци
нису узети у обзир јер би се приликом грејања изашло из оквира тих електрична енергија  - "ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ"
зона. На укупну потрошњу додаје се фиксни део. угаљ -"Тропикал БГД", Овча, "Good Will-WG", Крњача

пелет -"Good Will-WG", Крњача

Цене су без ПДВ-а узете за период април 2025.

УПОРЕДНА ТАБЕЛА ЦЕНА ГРЕЈАЊА ЗА РАЗЛИЧИТЕ ЕНЕРГЕНТЕ У ШИРОКОЈ ПОТРОШЊИ
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ДИЈАГРАМ СА УПОРЕЂЕНИМ ИНДЕКСИМА ЦЕНА РАЗЛИЧИТИХ ЕНЕРГЕНАТА 


